АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
СТАРОГАНЬКИНО
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      22.03.2024 № 16
                            г. Староганькино

О внесении изменений в Постановление
Администрации сельского поселения Староганькино
муниципального района
Похвистневский Самарской области
от 20.03.2019 № 12 (в редакции
Постановления от 30.10.2020 № 80)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский   Самарской  области  от  20.03.2019   №  12  (в  редакции Постановления от 30.10.2020 № 80)  «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области» следующие изменения:
	в порядке и условиях предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области (за исключением земельных участков), включенного в Перечень имущества сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и  среднего предпринимательства),
[bookmark: _GoBack]в       целях       предоставления     имущества      сельского поселения Староганькино муниципального района Похвистневский Самарской области во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:
	в пункте 1 слова «приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 N 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – приказ ФАС N 67)» заменить словами «приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»  (далее –приказ ФАС № 147/23)»;
	в пункте 10 слова «приказом ФАС N 67» заменить словами «приказом ФАС № 147/23».
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на себя.
	3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
	4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава поселения                                                     Л.А. Максимов